РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА НОВОКАСТОРНОЕ
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.05.2021 года			       № 40а
п.Новокасторное

	О проведении Дней защиты от экологической опасности на территории муниципального образования  «поселок Новокасторное» Касторенского района Курской области в 2021 году

В соответствии Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.06.1996 г. № 686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности»,  во исполнения распоряжения Администрации Курской области от 03.04.2012 г. № 250-ра «О проведении Дней защиты от экологической опасности», постановления  Администрации Касторенского района Курской области от 11.05.2021г. № 204 «О проведении Дней защиты от экологической опасности на территории муниципального образования  «Касторенский   район» Курской области в 2021 году»,   в целях оздоровления окружающей среды,  Администрация поселка Новокасторное Касторенского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. 1. Провести на территории муниципального образования  «поселок Новокасторное» Касторенского района Курской области в 2021 году  с 12 мая по 5 июня 2021 года общероссийские Дни защиты от экологической опасности.
1. 2. Утвердить состав  комиссии по подготовке и проведению Дней защиты от экологической опасности на территории  муниципального образования  «поселок Новокасторное» Касторенского района Курской области в 2021 году  (приложение № 1).
1. 3. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению Дней защиты от экологической опасности на территории муниципального   образования  «поселок Новокасторное» Касторенского района Курской области в 2021 году  (приложение № 2).
1. 4. Утвердить форму отчета об итогах проведения Дней защиты от экологической опасности на территории муниципального  образования  «поселок Новокасторное» Касторенского района Курской области в 2021 году  (приложение № 3).
1. 5. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
1. 6. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

1.
Глава
поселка Новокасторное                                                                 Ю.Т.Цыбанова

	Приложение № 1
к Постановлению Администрации Поселка Новокасторное
Касторенского района
Курской области
от 12.05.2021 г. № 40а

Состав  комиссии  по подготовке и проведению Дней защиты от экологической опасности на территории муниципального  образования  «поселок Новокасторное» Касторенского района Курской области в 2021 году

	1
	Цыбанова Ю.Т.
	-
	 Глава поселка Новокасторное Касторенского района;

	2
	Медведева Т.И.
	 -
	заместитель Главы Администрации поселка Новокасторное  Касторенского района Курской области;

	3
	Матяшова А.В.
	-
	 директор МКОУ «Новокасторенская СОШ»;

	4.

	Гирина М.В.
	-
	 директор МКДОУ «Новокасторенский детский сад»;

	5
	Малыхина Ж.В.
	-
	 директор МКУ «КЦД Эдельвейс»

	Приложение № 2
к  постановлению Администрации
Поселка Новокасторное
Касторенского района
Курской области
от 12. 05.2021 г. № 40а

План мероприятий по подготовке и проведению Дней защиты от экологической опасности на территории муниципального    образования  «поселок Новокасторное» Касторенского района Курской области в 2021 году
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1
	Еженедельно по пятницам организовать проведение санитарных дней по уборке и благоустройству территорий
	Глава  Поселка Новокасторное
	12 мая – 05 июня

	2
	Организовать санитарную уборку и благоустройство придомовых территорий, не допускать складирование стройматериалов на улицах
	Глава  Поселка Новокасторное
	постоянно

	3
	Организовать и провести санитарную уборку кладбищ, прилегающих к нему территорий, обустройство колодцев, родников
	Глава  Поселка Новокасторное
	12 мая – 05 июня

	4
	Провести мероприятия по предупреждению и пресечению фактов сжигания растительных остатков и палой травы
	Глава  Поселка Новокасторное
	12 мая – 05 июня

	5
	Ликвидировать несанкционированные свалки и не допускать их возникновения
	Глава  Поселка Новокасторное
	12 мая – 05 июня

	6
	Проведение в образовательных учреждениях   мероприятий с формированием у учащихся экологической направленности и обозначения актуальности данного направления
	 МКОУ «Новокасторенская СОШ»
	12 мая – 05 июня

	7
	Подведение итогов Дней защиты от экологической опасности
	Комиссия по подготовке и проведению Дней защиты от экологической опасности
	05 июня

	Приложение № 3
к  постановлению Администрации
поселка Новокасторное
Касторенского района
Курской области
от 12.05.2021 г. № 40а

Форма отчета об итогах проведения на территории муниципального  образования  «поселок Новокасторное» Касторенского района Курской области в 2021 году
	1.
	Всего проведено мероприятий
	шт.

	2.
	Общее количество участников мероприятий,
	тыс. чел.

	3.
	Количество задействованных организаций
	шт.

	в т. ч. по организациям
- юридические лица:
- муниципальные образовательные учреждения и т.д.
	тыс. чел.

	4.
	Задействовано техники
	шт.

	5.
	Ликвидировано свалок
	шт.

	6.
	Вывезено мусора
	тыс. м3

	7.
	Посажено зеленых насаждений, в т.ч.
	шт.

	- деревья
	шт.

	- кустарники
	шт.

	- цветы
	шт.

	- клумбы, цветники
	м.3

	8.
	Обустроено газонов
	тыс. м2

	9.
	Проведено экологических субботников
	шт.

	10.
	Мероприятия по благоустройству территории
	тыс.м. 2

	11.
	Уборка территории
	тыс.м. 2

	12.
	Отремонтировано контейнеров, урн
	шт.

	13.
	Установлено новых контейнеров, урн
	шт.

	14.
	Обустроено контейнерных площадок
	шт.

	15.
	Убрано и благоустроено памятных мест
	шт.

	16.
	Установлено аншлагов, информационных щитов
	шт.

	17.
	Изготовлено и распространено брошюр (агитационных листков), содержащих информацию по защите окружающей среды
	шт.

	18.
	Проведено мероприятий в рамках экологического образования, воспитания и просвещения – общее количество мероприятии,  в т. ч.
	шт.

	- выставки
	шт.

	- викторины
	шт.

	- конкурсы
	шт.

	- семинары
	шт.

	- конференции
	шт.

	- праздники
	шт.

	19.
	Охвачено учащихся в мероприятиях экологической направленности
	тыс. чел.

	20.
	Количество публикаций в средствах массовой информации, освещающих природоохранную деятельность
	шт.